
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
22.01.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0419/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-25 k veřejné zakázce „Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe mezi Kostomlaty 
nad Labem a Hradištkem“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč žádá o doplnění výkresové přílohy k mostnímu zábradlí. Specifikace v TZ je pro správné nacenění 
nedostatečná. 

Vysvětlení ZD:  

 Výkres zábradlí není součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací“. Výkresy nebudou doplněny. 
Popis zábradlí byl doplněn do přílohy PD „Technická zpráva“. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Pro správné nacenění požaduje uchazeč doplnit specifikace nosných kabelů a závěsů. 

Vysvětlení ZD:  

 Specifikace nosných kabelů a závěsů doplněna do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní závěry“. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Pro správné nacenění požaduje uchazeč doplnit specifikace tlumičů kmitání. Dále uchazeč žádá o doplnění 
položky tlumičů kmitání do soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

 Specifikace tlumičů doplněny do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní závěry“. Tlumiče kmitání 
jsou dle OTSKP součástí položky 421417. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Pro správné nacenění požaduje uchazeč upřesnit specifikace předpínacích lan. Ve statickém výpočtu jsou 
předpínací lana v bodech 3.2.1 a 4.6 uváděna jako 19 lanová, ale v bodu 4.1 jsou specifikována jako 15 lanová, 
která hodnota je správně? 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Vysvětlení ZD:  

 Specifikace předpínacích lan byla sjednocena a doplněna do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní 
závěry“. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Pro správné nacenění požaduje uchazeč doplnit specifikace ložisek (posuny a zatížení) a mostních závěrů (typ, 
posuny, řídící čára). 

Vysvětlení ZD:  

 Specifikace ložisek a mostních závěrů byla a doplněna do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní 
závěry“ a „Technická zpráva“. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování dokumentace dodavatel žádá o doplnění. Z dokumentace nevyplývá průměr 
nosných lan a svislých konstrukčních táhel.. 

Vysvětlení ZD:  

 Doplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vyjádření na níže 
uvedený dotaz. Nosná konstrukce je navržena ze 3 samostatných částí vodorovné n.k. Krajní pole nosné 
konstrukce jsou navržena jako spojitá desková konstrukce. Umožní zadavatel optimalizaci nosné konstrukce a 
jejího uspořádání tak aby došlo k hospodárnějšímu návrhu konstrukce mostovky ve spojitou konstrukci 
s krajními poli zavěřenými na závěsek nosného systému lávky a vypuštěním mezilehlých podpor v krajních 
polích n.k.? Tato úprava je patrně jedinou možnou při dané konstrukci tak aby došlo k staticky i technicky 
proveditelnému řešení. 
 

1. Žadatel žádá o schválení dané úpravy vrámci RDS Zhotovitele při dodržení podmínek Povolení 
stavby se zajištěním změny stavby před dokončením Zhotovitelm stavby. Jakým způsobem bude 
pak případně řešena problematika soupisu prací za tuto úpravu. 

 
2. Pokud zadavatel danou možnost neumožní, pak žadatel žádá o vysvětlení zamítnutí důvodnosti 

tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Návrh tvaru a typu konstrukce vychází ze stavebního záměru „Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe mezi Kostomlaty 
nad Labem a Hradištkem“ zpracována Ing. Kalným a Ing. Teslevičem, Pontex spol. s r.o., 2016, aktualizace 2019. 
Tvar konstrukce vychází ze schválené polohy lávky, rozdělení konstrukce umožňuje minimalizaci záborů 
pozemků tvořící funkci lesa. Lávka je zároveň umístěna v migračním koridoru biotopu vybraných zvláště 
chráněných druhů velkých savců. Současný návrh představuje hospodárné řešení s ohledem na okrajové 
podmínky v místě stavby, jedná se o staticky a technicky proveditelné řešení. Objednatel nesouhlasí s tvrzením 
žadatele o nutnosti technické úpravy navrženého řešení. Navržené řešení bylo projednáno a odsouhlaseno všemi 
dotčenými orgány, vlastníku pozemků atd. 
 
Změny projektu je možné provést výhradně na náklady zhotovitele, při dodržení podmínek povolení stavby, 
zachování záborů, rozsahu kácení a dodržení poloměrů pro vedení cyklostezky na předpolí lávky. Soupis prací 
nebude touto úpravou dotčen. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vyjádření na níže 
uvedený dotaz. Umožní zadavatel úpravu tvaru nosné konstrukce tak, nosná konstrukce mostu v podobě 
mostovky bude v celé délce lávky pro pěší v přímé, čímž dojde ke zkrácení nosné konstrukce s úpravou sklonu 
krajních částí nosného lana. Tvar napojení rampy cyklostezky bude pak praven novým trasováním tak, že při 



 

3 

 

shodných délkách, sklonech a poloměrech dojde k plynulému napojení trasy komunikací na přímou konstrukci 
mostovky. Tato úprava nebude mít vliv na zábory do stávajících pozemků a majetkoprávní problematiku. 
 

1. Žadatel žádá o schválení dané úpravy vrámci RDS Zhotovitele při dodržení podmínek Povolení 
stavby se zajištěním změny stavby před dokončením Zhotovitelem stavby. Jakým způsobem bude 
pak případně řešena problematika soupisu prací za tuto úpravu. 

 
2. Pokud zadavatel danou možnost neumožní, pak žadatel žádá o vysvětlení zamítnutí důvodnosti 

tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Změny projektu je možné provést výhradně na náklady zhotovitele, při dodržení podmínek povolení stavby, 
zachování záborů, rozsahu kácení a dodržení poloměrů pro vedení cyklostezky na předpolí lávky. Z pohledu 
investora je návrh lávky proveden s požadavky dotčených orgánů, vlastníků pozemků atd. Soupis prací nebude 
touto úpravou dotčen. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vyjádření na níže 
uvedený dotaz. Umožní zadavatel realizaci konstrukce pylonu jako prefabrikovaný dílec, nebo prvek skládající 
se z dílčích částí dle návrhu v RDS dokumentaci Zhotovitele? 
 

1. Žadatel žádá o schválení dané úpravy vrámci RDS Zhotovitele při dodržení podmínek Povolení 
stavby s případným zajištěním změny stavby před dokončením Zhotovitelem stavby. Jakým 
způsobem bude pak případně řešena problematika soupisu prací za tuto úpravu. 

 
2. Pokud zadavatel danou možnost neumožní, pak žadatel žádá o vysvětlení zamítnutí důvodnosti 

tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

V rámci návrhu je uvažováno s pylonem z monolitického betonu, zároveň je v dokumentaci uvedeno, že lze 
alternativně provést pylon z prefabrikovaného betonu. Soupis prací nebude touto úpravou dotčen. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vyjádření na níže 
uvedený dotaz. Umožní zadavatel realizaci vodorovné nosné konstrukce z betonu dle ČSN EN 1991-2 při 
dodržení příčného řezu dle zadávací dokumentaci? 
 

1. Žadatel žádá o schválení dané úpravy vrámci RDS Zhotovitele při dodržení podmínek Povolení 
stavby s případným zajištěním změny stavby před dokončením Zhotovitelem stavby. Jakým 
způsobem bude pak případně řešena problematika soupisu prací za tuto úpravu. 

 
2. Pokud zadavatel danou možnost neumožní, pak žadatel žádá o vysvětlení zamítnutí důvodnosti 

tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Projektant uvažuje s návrhem UHPC betonu dle TP 267. Návrh UHPC je přizpůsoben moderním trendům. Nosná 
konstrukce z UHPC umožňuje vytvořit štíhlou konstrukci vyznačující se delší životností a spolehlivostí. Projektant 
upozorňuje, že na lávce bude zvýšený pohyb koní, z tohoto důvodu upřednostňuje návrh příčného řezu z UHPC. 
Změnu materiálu je možné provést výhradně na náklady zhotovitele, při dodržení požadované životnosti 
materiálu konstrukce a zachování subtilního vzhledu celé konstrukce. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje doložení kompletního 
statického výpočtu celé nosné konstrukce a jejich všech částí. Dále pak podrobného návrhu postupu výstavby 



 

4 

 

ve statickém výpočtu s definováním parametrů, materiálových charakteristik jednotlivých částí, prvků, ložisek, 
tlumiče atp. 
Žádáme zadavatele o doložení statického výpočtu. 
 

1. Žadatel žádá o doložení podrobného statického výpočtu odpovídajícího Projektové dokumentace 
pro provádění stavby. 

 
Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti nedoložení 
tohoto požadavku. 

Vysvětlení ZD:  

Statický výpočet odpovídající stupni projektové dokumentace byl doplněn do přílohy PD  „G-Statický výpočet“. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje doložení kompletní 
dokumentace v podrobnosti Dokumentace pro provádění stavby. Zde požadujeme: 

- Kompletní výkresy tvaru nosné konstrukce v podrobnosti PDPS zohledňující navržený postup 
výstavby. U betonových konstrukcí jasně definovaným materiálem dle ČSN EN 206+A2. 

- Kompletní výkresy betonářské a předpínací výztuže v PDPS podrobnosti s definovanými 
materiálovými, případně i silovými charakteristikami a výkazy množství. 

- Kompletní tvary a schémata výztuže s výkazy materiálu pro založení nosné konstrukce a konstrukce 
spodní stavby. 

- K tomu odpovídající výkresy betonářské výztuže v PDPS podrobnosti s definovanými materiálovými 
charakteristikami a výkazy množství. 

- Kompletní dokumentaci k založení mostu v podobě výkresové dokumentace pilot, zemních kotev atp. 
s vykázaným množstvím a rozměry jednotlivých prvků. U betonových konstrukcí jasně definovaným 
materiálem dle ČSN EN 206+A2. U konstrukce zemních kotev jasně definovat požadavek na jejich 
materiálové a silové parametry a případně požadavky na jejich sledování, dopínání v průběhu 
realizace a životnosti konstrukce. 

- V PDPS chybí detaily spojení prefa dílců a dílců konstrukce mostovky. Dále pak zavěšení jednotlivých 
prvků na závěsy n.k. 

 
 

1. Žadatel žádá o doložení popsaných požadavků odpovídajících Projektové dokumentace pro 
provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku srovnatelnou všemi uchazeči. 

 
2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

nedoložení tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky: 
 
Kompletní výkresy tvaru nosné konstrukce v podrobnosti PDPS zohledňující navržený postup výstavby. U 
betonových konstrukcí jasně definovaným materiálem dle ČSN EN 206+A2. 
Výkres tvaru konstrukce je v souladu s dokumentem „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací“. Materiál konstrukce je doplněn do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní závěry“. 
 
Kompletní výkresy betonářské a předpínací výztuže v PDPS podrobnosti s definovanými materiálovými, 
případně i silovými charakteristikami a výkazy množství. 
Výkres betonářské výztuže nosné konstrukce není součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle 
„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Výkres nebude doplněn. Informace ohledně 
předpínací výztuže doplněny do přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní závěry“. 
 
Kompletní tvary a schémata výztuže s výkazy materiálu pro založení nosné konstrukce a konstrukce spodní 
stavby. 



 

5 

 

Výkres výztuže založení a spodní stavby nejsou součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Výkresy nebudou doplněny. 
 
K tomu odpovídající výkresy betonářské výztuže v PDPS podrobnosti s definovanými materiálovými 
charakteristikami a výkazy množství. 
Výkres výztuže nejsou součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací“. Výkresy nebudou doplněny. 
 
Kompletní dokumentaci k založení mostu v podobě výkresové dokumentace pilot, zemních kotev atp. s 
vykázaným množstvím a rozměry jednotlivých prvků. U betonových konstrukcí jasně definovaným materiálem 
dle ČSN EN 206+A2. U konstrukce zemních kotev jasně definovat požadavek na jejich materiálové a silové 
parametry a případně požadavky na jejich sledování, dopínání v průběhu realizace a životnosti konstrukce. 
Materiálové a silové parametry prvků založení byly doplněny do přílohy PD „Výkopy a založení“. Všechny zemní 
kotvy budou opatřeny dopínací objímkou. Na každém kotevním bloku bude umístěn na jednu zemní kotvu 
dynamometr pro sledování vývoje síly v kotvě. 
 
V PDPS chybí detaily spojení prefa dílců a dílců konstrukce mostovky. Dále pak zavěšení jednotlivých prvků na 
závěsy n.k. 
Spojení prefabrikovaných dílců nosné konstrukce a jejich zavěšení na závěsy nosné konstrukce není součástí 
projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Jedná 
se o detail zvoleného systému, který bude řešen v rámci realizační dokumentace. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje doložení kompletní 
dokumentace v podrobnosti Dokumentace pro provádění stavby s ohledem na definovaný postup výstavby. 
Zde požadujeme: 

- Doplnění dokumentace o jasné definování silových, materiálových a rozměrových charakteristik 
hlavních nosných kabelů. 

- Doplnění dokumentace o jasné definování silových, materiálových a rozměrových charakteristik 
svislých závěsů. 

- Doložení výkresů kabelů s jejich zakotvením, spojením, definováním tvaru a uspořádání kabelových 
kanálů s požadavky na jejich materiály, uspořádání atp. 

- Doložení jasně definovaného postupu provádění prací ve vztahu k nosným kabelům závěsům 
s definovanými silovými a přetvárnými charakteristikami. 

- Dále pak doložení požadavků kladených na dané kabely, závěsy ve smyslu jejich životnosti, ochrany, 
rektifikovatelnosti. 

- Jasně definované požadavky ve smyslu TKP 124 a vliv bludných proudů se stupněm ochrany, 
opatření. 

- Dále jasně definované detaly kotvení kabelů, spoje kabelu se závěsy, provedení sedla v koruně 
pylonu atp. 

 
1. Žadatel žádá o doložení popsaných požadavků odpovídajících Projektové dokumentace pro 

provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku srovnatelnou všemi uchazeči. 
 

2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 
nedoložení tohoto požadavku.  

 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky: 
 
Doplnění dokumentace o jasné definování silových, materiálových a rozměrových charakteristik hlavních 
nosných kabelů. 
Doplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 
 
Doplnění dokumentace o jasné definování silových, materiálových a rozměrových charakteristik svislých závěsů. 
Doplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 



 

6 

 

 
Doložení výkresů kabelů s jejich zakotvením, spojením, definováním tvaru a uspořádání kabelových kanálů 
s požadavky na jejich materiály, uspořádání atp. 
Výkres kotvení předpínací výztuže není součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Výkres nebude doplněn. Jedná se o detail zvoleného systému, 
který bude řešen v rámci realizační dokumentaci. 
 
Doložení jasně definovaného postupu provádění prací ve vztahu k nosným kabelům závěsům s definovanými 
silovými a přetvárnými charakteristikami. 
Postup výstavby viz příloha PD „Schéma technologie výstavby“. 
 
Dále pak doložení požadavků kladených na dané kabely, závěsy ve smyslu jejich životnosti, ochrany, 
rektifikovatelnosti. 
Požadavky na životnost a ochranu PKO závěsů dle TKP 20. Nechť uchazeč uvažuje s možností rektifikace závěsů. 
 
Jasně definované požadavky ve smyslu TKP 124 a vliv bludných proudů se stupněm ochrany, opatření. 
Projekt ochranných opatření pro omezení vlivu bludných proudů není součástí projektové dokumentace ve 
stupni PDPS dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Projekt nebude doplněn. Stupeň 
ochranných opatření je definován v příloze PD „Detaily“. Jedná se o stupeň 3. Projekt ochranných opatření pro 
omezení vlivu bludných proudů bude podrobně zpracován v realizační dokumentaci. 
 
Dále jasně definované detaly kotvení kabelů, spoje kabelu se závěsy, provedení sedla v koruně pylonu atp. 
Výkresy kotvení kabelů a jejich spojů, sedel nejsou součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle 
„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“. Jedná se o detail zvoleného systému, který bude 
řešen v rámci realizační dokumentace. 
 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení a doplnění 
následující problematiky: 

- Jasné definování tvaru prefa dílců konstrukce mostovky 
- Detaily spojení jednotlivých dílců a částí mostovky 
- Výkresy betonářské výztuže konstrukce mostovky a jejích zmonolitnění s definovanými 

materiálovými a rozměrovými parametry. 
 

1. Žadatel žádá o doložení popsaných požadavků odpovídajících Projektové dokumentace pro 
provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku srovnatelnou všemi uchazeči. 

 
2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

nedoložení tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky: 
 
Jasné definování tvaru prefa dílců konstrukce mostovky 
Tvar prefabrikovaného dílce je zřejmý z přílohy PD „Tvar nosné konstrukce, ložiska a mostní závěry“. 
 
Detaily spojení jednotlivých dílců a částí mostovky 
Nedoplněno. Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 12. 
 
Výkresy betonářské výztuže konstrukce mostovky a jejích zmonolitnění s definovanými materiálovými a 
rozměrovými parametry. 
Nedoplněno. Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 12. 
 

 



 

7 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení a doplnění 
následující problematiky: 

- Jakým způsobem bude objekt řešen ve vztahu k problematice bludných proudů a TP 124? 
- Bude dokumentace doplněna o podrobný popis této problematiky ve vztahu k založení, spodní 

stavbě, nosné konstrukci, závěsům, předpínací výztuži atp.?  
 

1. Žadatel žádá o doplnění popsaných požadavků odpovídajících Projektové dokumentace pro 
provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku srovnatelnou všemi uchazeči. 

 
2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

nedoložení tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky: 
 
Jakým způsobem bude objekt řešen ve vztahu k problematice bludných proudů a TP 124? 
Nedoplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 13. 
 
Bude dokumentace doplněna o podrobný popis této problematiky ve vztahu k založení, spodní stavbě, nosné 
konstrukci, závěsům, předpínací výztuži atp.? 
Doplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, č. 4, č. 5 a č. 12. 
 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení a doplnění 
následující problematiky: 
- V zadávací dokumentaci je doložena příloha soupisu prací v *.xlsx a *. PDF. Mezi těmito dokumenty je 
ovšem nesoulad u vybraných položek. Jedná se například o následující: 
 
Např pro SO 201:      xlsx  pdf 
PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37     461.497 m3 372,012 m3 
ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37   844.918 m3 664,891 m3 
PYLONY ZAVĚŠENÝCH MOSTŮ ZE ŽELEZOBETONU C50/60 124.597 m3 205,432 m3 
 
1. Žadatel žádá o odpověď a reakci na daný požadavek Žadatele. 
 
Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti nedoložení tohoto 
požadavku. 

Vysvětlení ZD:  

Soupis prací byl zaktualizován, soupisy prací v otevřené a uzavřené podobě si odpovídají. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení a doplnění 
následující problematiky: 

- Ze zkušenosti Žadatele bude nutné konstrukci patrně osadit tlumičem kmitání. Doloží Zadavatel 
dokumentaci o parametry, návrh tlumiče, umístění, a rozkreslení jeho tvaru s umístěním do 
dokumentace PDPS? 

 
1. Žadatel žádá o odpověď a reakci na daný požadavek Žadatele. 

 
2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

nedoložení tohoto požadavku.  
 



 

8 

 

Vysvětlení ZD:  

Doplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení a doplnění 
následující problematiky: 

- Jakým způsobem je řešena problematika zásahu konstrukce bleskem, jiskřiště a uzemnění 
kosntrukce? 

- Bude dokumentace doplněna o podrobný popis této problematiky ve vztahu k založení, spodní 
stavbě, nosné konstrukci, závěsům, předpínací výztuži atp.?  

 
1. Žadatel žádá o doplnění popsaných požadavků odpovídajících Projektové dokumentace pro 

provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku srovnatelnou všemi uchazeči. 
 

2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 
nedoložení tohoto požadavku.  

 

Vysvětlení ZD:  

Nedoplněno, viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 13. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Aby mohl Žadatel předložit odpovídající nabídku na předmět veřejné zakázky, požaduje vysvětlení následující 
položek v soupisu prací: 

- V soupisu prací SO 000 položce 02520 má dojít k ocenění Zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou. 
Pro ocenění této položky je nutné doplnit jasný popis rozsahu prací četností a parametrů zkoušek, 
které má uchazeč do dané položky zahrnout. Prosíme o doplnění položky, nebo o odkaz na 
projektovou dokumentaci a její část, kde je daný popis podrobně specifikován. 

- V soupisu prací SO 000 položce 02620 má dojít k ocenění Zkoušení konstrukcí a prací nezávislou 
zkušebnou. Pro ocenění této položky je nutné doplnit jasný popis prací, rozsahu, četností a 
parametrů prací, které má uchazeč do dané položky zahrnout. Prosíme o doplnění položky, nebo o 
odkaz na projektovou dokumentaci a její část, kde je daný popis podrobně specifikován.  

- V soupisu prací SO 000 položce 02960.A se požaduje odborný dozor projektanta. Uchazeč zde žádá o 
vysvětlení této položky pro její ocenění. Jedná se o pevnou částku, kterou má uchazeč zahrnout do 
soupisu prací a jedná se o projektanta zadavatele? Nebo o jaký dozor a jakého projektanta se jedná? 
O zpracovatele projektové dokumentace Realizační dokumentace? Prosíme o jasné specifikování této 
položky pro správné ocenění její ceny. 

- V soupisu prací SO 000 položce 02960.B se požaduje odborný dozor geologa. Uchazeč zde žádá o 
vysvětlení této položky pro její ocenění. Jedná se o pevnou částku, kterou má uchazeč zahrnout do 
soupisu prací a jedná se o geologa objednatele? Nebo o jaký dozor a jakého geologa se jedná? Jedná 
se o geologa zhotovitele? Prosíme o jasné specifikování této položky pro správné ocenění její ceny. 
Dále zde požadujeme o specifikaci rozsahu prací dozoru geologa. 

- V soupisu prací není uveden požadavek na provedení Hlavní mostní prohlídky dle ČSN 73 6221. 
Doplní tento požadavek zadavatel do soupisu prací? Případně doplní požadavek nutnosti provedení 
HMP včetně mostní prohlížečky? Prosíme o jasná a podrobný popis požadavku rozsahu HMP u této 
specifické konstrukce. 

- V soupisu prací SO 000 položce 93313 je definován požadavek na statickou zatěžovací zkoušku. 
Jakým způsobem požaduje zadavatel provedení zatěžovací zkoušky související s touto položkou? Pro 
ocenění položky požadujeme popis jasně definovaného rozsahu provedení statické zatěžovací 
zkoušky, počtu zatěžovacích stavů a normativních požadavků a požadavků na zatížení při této 
zatěžovací zkoušce. Prosíme o doplnění podrobného popisu prací požadovaných zadavatelem v této 
položce a těchto pracích. 

- V soupisu prací SO 000 položce 93323 je definován požadavek na dynamickou zatěžovací zkoušku. 
Jakým způsobem požaduje zadavatel provedení zatěžovací zkoušky související s touto položkou? Na 
jakých konstrukcích konkrétně? Pro ocenění položky požadujeme popis jasně definování rozsahu 



 

9 

 

provedení dynamické zatěžovací zkoušky, počtu stavů a normativních požadavků a požadavků na 
dynamické parametry při této zatěžovací zkoušce. Prosíme o doplnění podrobného popisu prací 
požadovaných zadavatelem v této položce a těchto pracích. 

- V soupisu prací pod položkou 23117A; SO 201 a ve výkresové dokumentaci výkopových prací jsou 
vykázány štětové stěny pro pažení výkopových prací. Tyto štětové stěny jsou uvažovány při výkopech 
pro výstavbu konstrukci pylonů. Z jakého důvodu je takto uvažováno pouze u konstrukce pilotů a ne 
u všech výkopových pracích u založení opěr a ostatních pilířů a to například i z důvodu že základový 
spára vybraných konstrukcí je níže než konstrukce pylonů? Doplní zadavatel tuto problematiku tak 
aby odpovídala požadavku realizace výkopových prací ke všem konstrukcím? 
Jakým způsobem je řešeno případné rozepření nebo kotvení pažící stěny z ocelových štětovnic v této 
dokumentaci?  Jakým způsobem má uchazeč zahrnout tyto konstrukce a práce s problematikou 
rozepření, kotvení do soupisu prací? Doplní zadavatel položky SO 201 o potřebné a nutné konstrukce 
související s rozepřením, kotvením pažících stěn? 

 
- V Soupisu prací je uvedena položka 42112R1; SO 201  – Mostní nosné konstrukce z dílců 

železobetonových. Z jakého důvodu je zde předepsán požadavek na materiál UHPC? Tazatel 
předpokládá že prefa dílce je možné navrhnout v RDS dokumentaci z odpovídajícího betonu dle 
statického výpočtu dle ČSN 1991-2 v RDS dokumentaci s čerpáním kubatury dle PDPS. Je možné 
v této položce uvažovat jakýkoliv staticky a životnostně vyhovující beton dle ČSN EN 1991 a 1992-2?. 

- V soupisu prací položka 421373.XXX; SO 201 je Výztuž nosné konstrukce z oceli 10425. Doloží 
zadavatel k dané položce podrobný výpis výztuže v této položce? Dále doloží zadavatel v této položce 
schema a výkresy výztuží ze kterého plyne dané množství betonářské výztuže? Je možné za danou 
výztuž využít i betonářskou výztuž B500B? Upraví a doplní zadavatel tuto položku dle daného 
požadavku tazatele? 

- V soupisu prací je položka 421417; SO 201  – Závěsy deskových mostů z předpjatého betonu. Pro 
nacenění dané položky je nutné, aby zadavatel doplnil dokumentaci o podrobnou výkresovou 
dokumentaci s rozměry, detaily a požadavky kladenými na tyto závěsy. Doplní zadavatel projektovou 
dokumentaci PDPS ze které bude zřejmé řešení závěsů, jejich fyzikální, mechanické a materiálové 
vlastnosti? 

- V soupisu prací v položce 42852 u SO 201 je definován počet ložisek mostu. Pro nacenění této 
položky doplní zadavatel silové, přetvárné a materiálové vlastnosti a požadavky na tyto konstrukce 
ložisek? 

- V soupisu prací v položce 42880 u SO 201 je definován počet ložisek mostu. Pro nacenění této 
položky doplní zadavatel silové, přetvárné a materiálové vlastnosti a požadavky na tyto konstrukce 
ložisek? 

- V soupisu prací pod položkou 711 442 objektu SO 201 je definována celoplošná izolace nosné 
konstrukce s pečetící vrstvou. Pro ocenění této položky je nutné doložení detailů a výkresu izolace 
nosné konstrukce v definovaných problematických detailů. Doloží dodavatel pro dobré ocenění této 
položky danu výkresovou dokumentaci s detaily a jeho požadavky na jejich provedení? 

- V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 9112B1; SO 201 je zakreslena a vykázána 
položka ocelového mostního zábradlí výšky 1,30m se svislou výplní. Pro ocenění požaduje tazatel 
jasné definování tvaru, rozměrů, detailů včetně materiálových parametrů konstrukce zábradlí? Dále 
doplní zadavatel dokumentaci o systém PKO ocelové konstrukce zábradlí? Dále jakým způsobem 
požaduje zadavatel kotvení konstrukce zábradlí do nosné konstrukce a konstrukce spodní stavby? 
Žádáme zadavatele za účelem nacenění této položky a prací s tím souvisejících o doplnění PDPS 
dokumentace o tyto podklady. 

- V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 93153; SO 201 je zakreslena a vykázána 
položka povrchových dilatačních závěrů. Pro ocenění požaduje tazatel jasné definování tvaru, 
rozměrů, detailů včetně materiálových parametrů konstrukce dilatací? Dále doplní zadavatel 
dokumentaci o systém PKO ocelových částí těchto konstrukcí? Dále jakým způsobem požaduje 
zadavatel kotvení konstrukce závěrů do nosné konstrukce a konstrukce spodní stavby? Žádáme 
zadavatele za účelem nacenění této položky a prací s tím souvisejících o doplnění PDPS dokumentace 
o tyto podklady. 

- V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 93653; SO 201 je zakreslena a vykázána 
položka mostních odvodňovačů. Pro ocenění požaduje tazatel jasné definování tvaru, rozměrů, 
detailů včetně materiálových parametrů konstrukce odvodnění?  Jakým způsobem je dále u této 
konstrukce řešeno odvodnění celoplošné izolace? Toto odvodnění bude zahrnuto do jakých položek a 



 

10 

 

kde je vykázáno? Žádáme zadavatele za účelem nacenění této položky prací a odvodnění izolace s tím 
souvisejících o doplnění PDPS dokumentace o tyto podklady, položky. 

- Dále například neodpovídá počet Závěsů lan deskových mostů z předpínacích lan 56 ks PDPS 
dokumentaci. 

- V projektové dokumentaci zveřejněné Zadavatelem se jeví, že i možnost spojení závěsů mostovky 
v podobě visutých kabelů spojených s konstrukcí mostovky v L/2. Jakým způsobem je případně toto 
řešeno a jakým způsobem je vykázáno v soupisu prací toto zakotvení? Doplní zadavatel Soupis prací o 
tyto konstrukce a práce pro srovnatelné nacenění nabízejícími? 

- Konstrukce kotevních bloků v SO 201 jsou vykázány v konstrukci základů? Je toto možné jasně 
definovat aby mohlo dojít ke korektnímu nacenění jednotlivými uchazeči? 

- Upozorňujeme, že průměr pilot je vykázán 0,8m. Jedná se o nezvyklý průměr pro tuto konstrukci. 
Prosíme o doplnění jasných parametrů průměru pilot. 

- Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s přechodovou oblastí dle ČSN 73 6244? Jedná 
se hlavně o přechodové klíny, desky, zásypy, obsypy, těsnění, rubovou drenáž atp. Toto doplnění je 
nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 

- Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s úpravami pod a okolo mostu? Jedná se o 
patky, obrubníky, výkopy, rýhy, dlažby do betonu, rovnaniny vyústní objekty. Toto doplnění je nutné 
s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 

- Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s definitivním dopravním značením atp.? Toto 
doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 

- Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s nivelačními značkami na konstrukcích dle 
požadavku PDPS atp.? Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu 
prací jednotlivými uchazeči. 

- Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících drobnými ocelovými konstrukcemi s PKO nebo 
nerezovými souvisejícími s vyvěšením konstrukcí mostovky a vetknutím ocelových prvků do 
konstrukce mostovky, spojení dílců mostovky atp.? Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné 
podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 

- Doplní zadavatel a upraví dokumentaci tak že bude jasně definován popsaný požadavek na 
přímopochozí izolaci s jasně definovaným rozsahem, vykázáním ve výkazu výměr, dále pak ochranu 
izolace litým asfaltem MA IV? Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění 
soupisu prací jednotlivými uchazeči. 

 
 

1. Žadatel žádá o doložení, úpravu, opravu popsaných požadavků odpovídajících Projektové 
dokumentace pro provádění stavby tak, aby bylo možno sestrojit odpovídající nabídku 
srovnatelnou všemi uchazeči. 

 
2. Pokud Zadavatel zadávací dokumentaci nedoplní, pak Žadatel žádá o vysvětlení důvodnosti 

nedoložení tohoto požadavku.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel reaguje na jednotlivé požadavky: 
 
V soupisu prací SO 000 položce 02520 má dojít k ocenění Zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou. Pro ocenění 
této položky je nutné doplnit jasný popis rozsahu prací četností a parametrů zkoušek, které má uchazeč do dané 
položky zahrnout. Prosíme o doplnění položky, nebo o odkaz na projektovou dokumentaci a její část, kde je 
daný popis podrobně specifikován. 
Rozsah zkoušek materiálů bude proveden dle TKP a ZTKP. Nechť žadatel uvažuje zkoušky v tomto rozsahu. 
 
V soupisu prací SO 000 položce 02620 má dojít k ocenění Zkoušení konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou. Pro 
ocenění této položky je nutné doplnit jasný popis prací, rozsahu, četností a parametrů prací, které má uchazeč 
do dané položky zahrnout. Prosíme o doplnění položky, nebo o odkaz na projektovou dokumentaci a její část, 
kde je daný popis podrobně specifikován.  
Rozsah zkoušek konstrukcí bude proveden dle TKP a ZTKP. Nechť žadatel uvažuje zkoušky v tomto rozsahu. 
 



 

11 

 

V soupisu prací SO 000 položce 02960.A se požaduje odborný dozor projektanta. Uchazeč zde žádá o vysvětlení 
této položky pro její ocenění. Jedná se o pevnou částku, kterou má uchazeč zahrnout do soupisu prací a jedná 
se o projektanta zadavatele? Nebo o jaký dozor a jakého projektanta se jedná? O zpracovatele projektové 
dokumentace Realizační dokumentace? Prosíme o jasné specifikování této položky pro správné ocenění její 
ceny. 
Jedná se o technickou pomoc projektanta. V průběhu realizačních prací může dojít ke skutečnostem, kdy 
projektant je nucen reagovat nad rámec realizační dokumentace. Nechť žadatel uvažuje pevnou částku za tyto 
dodatečné služby projektanta. 
 
V soupisu prací SO 000 položce 02960.B se požaduje odborný dozor geologa. Uchazeč zde žádá o vysvětlení této 
položky pro její ocenění. Jedná se o pevnou částku, kterou má uchazeč zahrnout do soupisu prací a jedná se o 
geologa objednatele? Nebo o jaký dozor a jakého geologa se jedná? Jedná se o geologa zhotovitele? Prosíme o 
jasné specifikování této položky pro správné ocenění její ceny. Dále zde požadujeme o specifikaci rozsahu prací 
dozoru geologa. 
Jedná se o dozor zhotovitele. Rozsah dozoru viz TKP. Nechť žadatel uvažuje pevnou částku za odborný dozor 
geotechnika. 
 
V soupisu prací není uveden požadavek na provedení Hlavní mostní prohlídky dle ČSN 73 6221. Doplní tento 
požadavek zadavatel do soupisu prací? Případně doplní požadavek nutnosti provedení HMP včetně mostní 
prohlížečky? Prosíme o jasná a podrobný popis požadavku rozsahu HMP u této specifické konstrukce. 
Položka doplněna. Nechť žadatel uvažuje 1.HPM dle ČSN 73 6221 včetně zpřístupnění. 
 
V soupisu prací SO 000 položce 93313 je definován požadavek na statickou zatěžovací zkoušku. Jakým 
způsobem požaduje zadavatel provedení zatěžovací zkoušky související s touto položkou? Pro ocenění položky 
požadujeme popis jasně definovaného rozsahu provedení statické zatěžovací zkoušky, počtu zatěžovacích stavů 
a normativních požadavků a požadavků na zatížení při této zatěžovací zkoušce. Prosíme o doplnění podrobného 
popisu prací požadovaných zadavatelem v této položce a těchto pracích. 
Nechť žadatel uvažuje statickou zkoušku v rozsahu dle ČSN 73 6209. Projektant uvažuje s provedením statické 
zkoušky pouze v hlavním poli nosné konstrukce. 
 
V soupisu prací SO 000 položce 93323 je definován požadavek na dynamickou zatěžovací zkoušku. Jakým 
způsobem požaduje zadavatel provedení zatěžovací zkoušky související s touto položkou? Na jakých 
konstrukcích konkrétně? Pro ocenění položky požadujeme popis jasně definování rozsahu provedení dynamické 
zatěžovací zkoušky, počtu stavů a normativních požadavků a požadavků na dynamické parametry při této 
zatěžovací zkoušce. Prosíme o doplnění podrobného popisu prací požadovaných zadavatelem v této položce a 
těchto pracích. 
Nechť žadatel uvažuje dynamickou zkoušku v rozsahu dle ČSN 73 6209. Projektant uvažuje s provedením 
dynamické zkoušky pouze v hlavním poli nosné konstrukce. 
 
V soupisu prací pod položkou 23117A; SO 201 a ve výkresové dokumentaci výkopových prací jsou vykázány 
štětové stěny pro pažení výkopových prací. Tyto štětové stěny jsou uvažovány při výkopech pro výstavbu 
konstrukci pylonů. Z jakého důvodu je takto uvažováno pouze u konstrukce pilotů a ne u všech výkopových 
pracích u založení opěr a ostatních pilířů a to například i z důvodu že základový spára vybraných konstrukcí je 
níže než konstrukce pylonů? Doplní zadavatel tuto problematiku tak aby odpovídala požadavku realizace 
výkopových prací ke všem konstrukcím? 
Jakým způsobem je řešeno případné rozepření nebo kotvení pažící stěny z ocelových štětovnic v této 
dokumentaci?  Jakým způsobem má uchazeč zahrnout tyto konstrukce a práce s problematikou rozepření, 
kotvení do soupisu prací? Doplní zadavatel položky SO 201 o potřebné a nutné konstrukce související 
s rozepřením, kotvením pažících stěn? 
Základové spáry ostatních pilířů a opěr nejsou níže než základová spára pylonů. Návrh štětovnic u pylonů je 
volen z důvodů minimalizace výkopových prací u potahových stezek a blízkosti pylonů u vodoteče. Pylony jsou 
významným prvkem zajišťující odolnost a spolehlivost celé konstrukce, z tohoto důvodu je navrženo ponechání 
štětovnic po obvodu základů pylonů pro zajištění vyšší odolnosti proti poškození založení lávky v době 
zvýšených průtoků.  
Případné rozepření, kotvení a další pomocné konstrukce jsou součástí položky 23117A, viz popis položky OTSKP. 
 



 

12 

 

V Soupisu prací je uvedena položka 42112R1; SO 201  – Mostní nosné konstrukce z dílců železobetonových. 
Z jakého důvodu je zde předepsán požadavek na materiál UHPC? Tazatel předpokládá že prefa dílce je možné 
navrhnout v RDS dokumentaci z odpovídajícího betonu dle statického výpočtu dle ČSN 1991-2 v RDS 
dokumentaci s čerpáním kubatury dle PDPS. Je možné v této položce uvažovat jakýkoliv staticky a životnostně 
vyhovující beton dle ČSN EN 1991 a 1992-2?. 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 10. 
 
V soupisu prací položka 421373.XXX; SO 201 je Výztuž nosné konstrukce z oceli 10425. Doloží zadavatel k dané 
položce podrobný výpis výztuže v této položce? Dále doloží zadavatel v této položce schema a výkresy výztuží 
ze kterého plyne dané množství betonářské výztuže? Je možné za danou výztuž využít i betonářskou výztuž 
B500B? Upraví a doplní zadavatel tuto položku dle daného požadavku tazatele? 
Položka 421373.XXX představuje předpínací výztuž, ne výztuž nosné konstrukce z oceli 10425. Dále viz 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 12. 
 
V soupisu prací je položka 421417; SO 201  – Závěsy deskových mostů z předpjatého betonu. Pro nacenění dané 
položky je nutné, aby zadavatel doplnil dokumentaci o podrobnou výkresovou dokumentaci s rozměry, detaily 
a požadavky kladenými na tyto závěsy. Doplní zadavatel projektovou dokumentaci PDPS ze které bude zřejmé 
řešení závěsů, jejich fyzikální, mechanické a materiálové vlastnosti? 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
 
V soupisu prací v položce 42852 u SO 201 je definován počet ložisek mostu. Pro nacenění této položky doplní 
zadavatel silové, přetvárné a materiálové vlastnosti a požadavky na tyto konstrukce ložisek? 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 
 
V soupisu prací v položce 42880 u SO 201 je definován počet ložisek mostu. Pro nacenění této položky doplní 
zadavatel silové, přetvárné a materiálové vlastnosti a požadavky na tyto konstrukce ložisek? 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 
 
V soupisu prací pod položkou 711 442 objektu SO 201 je definována celoplošná izolace nosné konstrukce 
s pečetící vrstvou. Pro ocenění této položky je nutné doložení detailů a výkresu izolace nosné konstrukce 
v definovaných problematických detailů. Doloží dodavatel pro dobré ocenění této položky danu výkresovou 
dokumentaci s detaily a jeho požadavky na jejich provedení? 
Výkres detailů izolací nejsou součástí projektové dokumentace ve stupni PDPS dle „Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací“. Výkresy nebudou doplněny. 
 
V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 9112B1; SO 201 je zakreslena a vykázána položka 
ocelového mostního zábradlí výšky 1,30m se svislou výplní. Pro ocenění požaduje tazatel jasné definování tvaru, 
rozměrů, detailů včetně materiálových parametrů konstrukce zábradlí? Dále doplní zadavatel dokumentaci o 
systém PKO ocelové konstrukce zábradlí? Dále jakým způsobem požaduje zadavatel kotvení konstrukce zábradlí 
do nosné konstrukce a konstrukce spodní stavby? Žádáme zadavatele za účelem nacenění této položky a prací 
s tím souvisejících o doplnění PDPS dokumentace o tyto podklady. 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 93153; SO 201 je zakreslena a vykázána položka 
povrchových dilatačních závěrů. Pro ocenění požaduje tazatel jasné definování tvaru, rozměrů, detailů včetně 
materiálových parametrů konstrukce dilatací? Dále doplní zadavatel dokumentaci o systém PKO ocelových částí 
těchto konstrukcí? Dále jakým způsobem požaduje zadavatel kotvení konstrukce závěrů do nosné konstrukce a 
konstrukce spodní stavby? Žádáme zadavatele za účelem nacenění této položky a prací s tím souvisejících o 
doplnění PDPS dokumentace o tyto podklady. 
Popis mostního závěru byl doplněn do přílohy PD „Technická zpráva“. Detaily kotvení mostního závěru do nosné 
konstrukce jsou předmětem realizační dokumentace. Navržené řešení odpovídá obvyklým řešení kotvení 
mostních závěrů. 
 
V projektové dokumentaci a soupisu prací pod položkou 93653; SO 201 je zakreslena a vykázána položka 
mostních odvodňovačů. Pro ocenění požaduje tazatel jasné definování tvaru, rozměrů, detailů včetně 
materiálových parametrů konstrukce odvodnění?  Jakým způsobem je dále u této konstrukce řešeno odvodnění 
celoplošné izolace? Toto odvodnění bude zahrnuto do jakých položek a kde je vykázáno? Žádáme zadavatele za 



 

13 

 

účelem nacenění této položky prací a odvodnění izolace s tím souvisejících o doplnění PDPS dokumentace o 
tyto podklady, položky. 
Popis odvodnění byl doplněn do přílohy PD „Technická zpráva“. Odvodnění izolace je řešeno pomocí 
odvodňovačů pochozího povrchu. Nechť uchazeč uvažuje odvodňovač zajišťující odvodnění pochozí plochy a 
celoplošené izolace. 
 
Dále například neodpovídá počet Závěsů lan deskových mostů z předpínacích lan 56 ks PDPS dokumentaci. 
Položka 421417 opravena. 
 
V projektové dokumentaci zveřejněné Zadavatelem se jeví, že i možnost spojení závěsů mostovky v podobě 
visutých kabelů spojených s konstrukcí mostovky v L/2. Jakým způsobem je případně toto řešeno a jakým 
způsobem je vykázáno v soupisu prací toto zakotvení? Doplní zadavatel Soupis prací o tyto konstrukce a práce 
pro srovnatelné nacenění nabízejícími? 
Ke spojení lan s nosnou konstrukcí v polovině rozpětí v dokumentaci zveřejněné zadavatelem nedochází. Nosná 
konstrukce je zavěšena na visuté lana pomocí svislých závěsů. 
 
Konstrukce kotevních bloků v SO 201 jsou vykázány v konstrukci základů? Je toto možné jasně definovat aby 
mohlo dojít ke korektnímu nacenění jednotlivými uchazeči? 
Nechť uchazeč uvažuje konstrukci kotevních bloků jako základovou konstrukci, jedná se o beton shodné třídy a 
shodným stupněm vyztužení. 
 
Upozorňujeme, že průměr pilot je vykázán 0,8m. Jedná se o nezvyklý průměr pro tuto konstrukci. Prosíme o 
doplnění jasných parametrů průměru pilot. 
Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 12. 
 
Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s přechodovou oblastí dle ČSN 73 6244? Jedná se hlavně o 
přechodové klíny, desky, zásypy, obsypy, těsnění, rubovou drenáž atp. Toto doplnění je nutné s  ohledem na 
srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 
Položky související s přechodovou oblastí jsou součástí položky zemního tělesa. Nechť uchazeč uvažuje tyto 
položky součástí položky 171101 u SO 101. S ohledem na typ komunikace není navržena přechodová deska. 
Drenáž, mezerovitý beton jsou součástí soupisu prací. 
 
Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s úpravami pod a okolo mostu? Jedná se o patky, 
obrubníky, výkopy, rýhy, dlažby do betonu, rovnaniny vyústní objekty. Toto doplnění je nutné s  ohledem na 
srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 
S ohledem zásahu stavby do pozemků tvořící funkci lesa, blízkosti migračního koridoru biotopu vybraných 
zvláště chráněných druhů velkých savců nejsou navrženy úpravy v okolí mosty. 
 
Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s definitivním dopravním značením atp.? Toto doplnění je 
nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 
Položky dopravního značení byly doplněny do soupisu prací. Položka zahrnuje zpracování projektu dopravního 
značení a zajištění jeho stanovení. 
 
Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících s nivelačními značkami na konstrukcích dle požadavku 
PDPS atp.? Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými 
uchazeči. 
Položky nivelační značek byly doplněny do soupisu prací. 
 
Doplní zadavatel soupis prací o položky souvisejících drobnými ocelovými konstrukcemi s PKO nebo nerezovými 
souvisejícími s vyvěšením konstrukcí mostovky a vetknutím ocelových prvků do konstrukce mostovky, spojení 
dílců mostovky atp.? Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací 
jednotlivými uchazeči. 
Drobné ocelové konstrukce budou součástí dodávky hlavních nosných visutých lan a svislých závěsů. Nechť 
uchazeč uvažuje tyto konstrukce do položek spojených s visutými lany a visutými závěsy. Návrh PKO dle TKP 19. 
 



 

14 

 

Doplní zadavatel a upraví dokumentaci tak že bude jasně definován popsaný požadavek na přímopochozí izolaci 
s jasně definovaným rozsahem, vykázáním ve výkazu výměr, dále pak ochranu izolace litým asfaltem MA IV? 
Toto doplnění je nutné s ohledem na srovnatelné podmínky nacenění soupisu prací jednotlivými uchazeči. 
Izolace a ochrana izolace je vykázána v rámci položek soupisu prací 575F55 a 711442. Výkaz výměr vychází 
z plochy nosné konstrukce (šířka mezi zábradlím x délka nosné konstrukce). 
 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Chápe zhotovitel správně, že v případě, kdy objednatel stanoví zimní technologickou přestávku v souladu s čl. 
4 odst. 4.3. smlouvy o dílo bude zhotoviteli také kompenzovat náklady, které mu v souvislosti s tímto 
přerušením prací vzniknou? 

Vysvětlení ZD:  

 Objednatel není schopen predikovat přesný termín zahájení stavebních prací. V případě zimní technologické 
přestávky objednatel zhotoviteli nekompenzuje náklady vzniklé v souvislosti s přerušením prací. Případné 
změny v rozsahu díla budou řešeny v souladu se smlouvou o dílo a směrnicemi KSÚS. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Chápe zhotovitel správně, že v případě, kdy objednatel přeruší provádění díla z důvodů výlučně na straně 
objednatele v souladu s čl. 4 odst. 4.11. smlouvy o dílo bude také zhotoviteli kompenzovat náklady, které mu 
v souvislosti s tímto přerušením prací vzniknou? 

Vysvětlení ZD:  

Objednatel si v tuto chvíli není vědom žádných skutečností, které by ho vedli k přerušení provádění díla.   
Objednatel zhotoviteli nekompenzuje náklady vzniklé v souvislosti s přerušením prací. Případné změny 
v rozsahu díla budou řešeny v souladu se smlouvou o dílo a směrnicemi KSÚS. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč žádá o úpravu nejasností ohledně ceny díla, konkrétně, že cena díla je stanovena jako „neměnná a 
konečná“. Toto ustanovení není v souladu s textem uvedeným níže v čl. 8 odst. 8.1. smlouvy o dílo, ve kterém 
se stanoví, že veškerá množství soupisu prací jsou pouze odhadovaná a budou hrazeny skutečně změřené 
práce ani s ustanovením čl. 6 odst. 6.8. smlouvy o dílo. Cena díla by tedy dle názoru uchazeče měla být 
stanovena jako „předpokládaná“. 

Vysvětlení ZD:  

Cena díla je neměnná a konečná. Zhotovitel nemůže cenu jednostranně navyšovat (smysl tohoto ustanovení). 
Změna ceny díla je možná pouze dodatkem formou ZBV nebo Evidenčním listem dle podmínek směrnice.  

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatelem poskytnutá projektová dokumentace 1) Projektová dokumentace neobsahuje dle uchazeče 
žádnou zmínku o materiálu prefabrikátů, naopak v soupisu prací SO 201 Lávka přes Labe je uvedena pol. poř. č. 
29: 

 
 
Doplní zadavatel do projektové dokumentace, a to jak výkresové, tak textové (Technická zpráva) specifikaci 
materiálu prefabrikátů? 

Vysvětlení ZD:  

Specifikace materiálu prefabrikátu byla doplněna do přílohy PD „Technická zpráva“ a „Tvar nosné konstrukce, 
ložiska a mostní závěry“. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč se domnívá, že specifikace materiálu prefabrikátů byla upravena dodatečně, a proto se 
pravděpodobně nepromítla do investorské ceny. 



 

15 

 

Upraví, z tohoto důvodu, zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je pro účastníky 
maximální, tj. nepřekročitelnou cenou? 

Vysvětlení ZD:  

 Specifikace materiálu prefabrikátu byla doplněna do přílohy PD „soupis prací“, soupis prací byl aktualizován. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Zadavatelem poskytnutý Harmonogram prací předpokládá výstavbu v jedné stavební sezóně. 
Vzhledem k aktuálně běžícímu VŘ a termínu podání nabídek, kdy uchazeč předpokládá možný další posun a 
tím pádem celkově delší časové zprocesování VŘ, bude možné stavbu rozdělit do dvou stavebních sezón? 

Vysvětlení ZD:  

 Ano stavbu bude v případě nutnosti možné rozdělit do dvou stavebních sezón. 

 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, datum pro otevírání nabídek je stanoveno na 20.02.2025 (tj. 
více než 20 pracovních dní). 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na   95 022 889,00 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  
Soupis prací akt v25 
PD akt v25 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


